

Global Wind Power ApS

Jernbanegade 11, 7700 Thisted

CVR-nr. 27 13 87 64

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2017

Dirigent:


.....

NICODAI MALLET
Advokat



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Global Wind Power ApS
Adresse, postnr., by	Jernbanegade 11, 7700 Thisted
CVR-nr.	27 13 87 64
Stiftet	1. april 2003
Hjemstedskommune	Thisted
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Johannes Poulsen, formand Henrik Amby Jensen Nicolai Mallet
Direktion	Henrik Amby Jensen Michael Nymann Nilsson
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive selvstændig udvikling, handel og rådgivning i forbindelse med vindenergiproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 372.076 EUR mod et underskud på 1.157.142 EUR sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 83.968 EUR. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventet økonomisk udvikling og likviditetsberedskab

Selskabets forventede økonomiske udvikling og likviditetsberedskab er beskrevet i note 2, hvortil der henvises.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	EUR	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	162.231	116.777
3	Personaleomkostninger	-316.213	-669.497
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.280	-63.980
	Resultat før finansielle poster	-162.262	-616.700
4	Finansielle indtægter	126.773	356.526
5	Finansielle omkostninger	-341.182	-918.534
	Resultat før skat	-376.671	-1.178.708
	Skat af årets resultat	4.595	21.566
	Årets resultat	-372.076	-1.157.142
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-372.076	-1.157.142
		-372.076	-1.157.142

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	EUR	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.449	23.728
		<u>15.449</u>	<u>23.728</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.449</u>	<u>23.728</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.115	23.160
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	957.753	5.865.072
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.444	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.595	107.196
	Andre tilgodehavender	48.500	3.189
	Periodeafgrænsningsposter	7.696	14.567
		<u>1.046.103</u>	<u>6.013.184</u>
	Likvide beholdninger	<u>28.014</u>	<u>71.263</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.074.117</u>	<u>6.084.447</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.089.566</u></u>	<u><u>6.108.175</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	EUR	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	67.184	67.184
	Overkurs ved emission	1.612	1.612
	Overført resultat	15.172	37.248
	Egenkapital i alt	<u>83.968</u>	<u>106.044</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.329	61.206
	Gæld til tilknyttede virksomheder	943.800	5.670.925
	Anden gæld	24.469	270.000
		<u>1.005.598</u>	<u>6.002.131</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.005.598</u>	<u>6.002.131</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.089.566</u>	<u>6.108.175</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitaloppgørelse

EUR	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	67.184	1.612	37.248	106.044
Overført via resultatdisponering	0	0	-372.076	-372.076
Skattefrit koncerntilskud	0	0	350.000	350.000
Egenkapital 30. juni 2017	67.184	1.612	15.172	83.968

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Væsentlige regnskabsmæssige skøn og usikkerheder vedrører likviditetsberedskabet for koncernen og herunder Global Wind Power ApS.

Forventet økonomisk udvikling og likviditetsberedskabet

Global Wind Power ApS er væsentlig afhængig af likviditetsberedskab i moderselskabet Global Wind Power Europe ApS og Global Wind Power koncernen som helhed.

Global Wind Power har i efteråret 2017 igangsat en yderligere tilpasning af forretningsmodellen som konsekvens af visse forsinkelser på nogle af de franske projekter, samt stadig uafklarede forhold på det rumænske marked. En tilpasning som er blevet yderligere forstærket af en varslet tilpasning af Global Wind Powers samlede kreditfaciliteter hos koncernens pengeinstitut frem mod endelig indfrielse af kreditfaciliteterne pr. 30. juni 2018.

For at imødegå konsekvensen af disse forsinkelser samt krav om fuld indfrielse af kreditfaciliteterne pr. 30. juni 2018 er der igangsat aktiviteter, der kan imødekomme de stillede krav fra koncernens pengeinstitut. En del af koncernens materielle og finansielle anlægsaktiver er således i gang med at blive realiseret, hvorved der kan blive frigjort en del likviditet.

Endvidere undersøges mulighederne for alternative finansieringsmuligheder, såfremt ovenstående aktiviteter ikke tilvejebringer den fornødne likviditet til fuld indfrielse af kreditfaciliteterne pr. 30. juni 2018 samt det efterfølgende likviditetsberedskab.

Disse forhold er forudsætninger for opretholdelse af kreditfaciliteterne hos koncernens pengeinstitut frem til fuld indfrielse af kreditfaciliteterne pr. 30. juni 2018 samt det efterfølgende likviditetsberedskab. På nuværende tidspunkt er der betydelig usikkerhed om, hvorvidt realisationen af koncernens og modervirksomhedens aktiver vil forløbe som planlagt både vedrørende den tidsmæssige placering af salgene og de forventede salgssummer samt, hvorvidt der kan tilvejebringes yderligere likviditet fra andre finansieringsmuligheder, hvis dette må blive nødvendigt.

Det er ledelsens vurdering, at realisation af koncernens og modervirksomhedens aktiver samt eventuel tilvejebringelse af yderligere likviditet fra andre finansieringsmuligheder vil forløbe som planlagt. Ledelsen vurderer med baggrund heri, at koncernen og modervirksomheden har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2017/18 og aflægger i overensstemmelse hermed koncernregnskabet og årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift (going concern).

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

EUR	2016/17	2015/16
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	280.563	607.860
Pensioner	31.833	53.825
Andre omkostninger til social sikring	3.817	7.812
	<u>316.213</u>	<u>669.497</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>6</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	126.691	354.759
Andre finansielle indtægter	82	1.767
	<u>126.773</u>	<u>356.526</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	323.038	912.210
Andre finansielle omkostninger	18.144	6.324
	<u>341.182</u>	<u>918.534</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
EUR		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016		1.975.883
Afgange		-1.175.092
Kostpris 30. juni 2017		<u>800.791</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		1.952.155
Afskrivninger		8.279
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-1.175.092
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>785.342</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>15.449</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Global Wind Power Holding A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 EUR pr. 30. juni 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 1.261 EUR. i uopsigelige huslejekontrakter.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Global Wind Power Holding A/S	Thisted	CVR-nr. 25 68 38 46